
Contacto

Teléfono 928810100
Fax 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 030/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2017
a las 16:09 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de baldosas protectoras para superficies deportivas o irregulares de
polipropileno para la realización de plataformas donde se realizarán actividades deportivas, culturales
y de ocio o esparcimiento para el Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote

Presupuesto base de licitación
Importe 240.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.000 EUR.

Clasificación CPV
44111700 - Baldosas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BROKER KIROL, S.L.
NIF B95764999
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.999,25 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones nº 1 del Cabildo de Lanzarote

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife de Lanzarote España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2017 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 928598500
Fax 928800353

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 181.899,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 030/17
Fecha de Formalización 06/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

(CONTRATO COFINANCIADO CON EL FONDO DE DESARROLLO DE CANARIAS - FDCAN)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de Obras, Servicios y Suministros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2017 a las 23:55

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMzw7ZhpUaAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2017

Identificador de publicación 2017/S 094-183562
Fecha de publicación 17/05/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183562-2017:TEXT:ES:HTML

ID 0000002744699 |  2017-588374 | vie, 10 nov 2017 16:09:40:836 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53229676337340895080263316843981711 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMzw7ZhpUaAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183562-2017:TEXT:ES:HTML

